

**ESCUELA N° 92 BARRIO LAVALLEJA - MONTEVIDEO**

	RUBRO	UNID	CANT	P. UNITARIO	SUBTOTAL
<b>1</b>	<b>IMPLANTACION</b>				
1 0,1	Implantación y replanteo	Glb	1	30.000	30.000
1 0,2	Instalaciones provisionarias	Glb	1	15.000	15.000
1 0,3	Cercado provisorio	ml	50	1.200	60.000
<b>2</b>	<b>DEMOLICIONES Y RETIROS</b>				
2 0,1	Retiro cercado y puerta reja	ml	47	350	16.450
2 0,2	Retiro fundación cercado existente	Glb	1	25.000	25.000
2 0,3	Retiro tejido galvanizado	ml	30	200	6.000
2 0,4	Apertura muro despensa	Glb	1	5.000	5.000
2 0,5	Retiro piso	m2	5	500	2.500
2 0,6	Retiro termotanques	U	2	1.000	2.000
2 0,7	Retiro estantería	Glb	1	2.000	2.000
2 0,8	Pase en muro para ventilación calentador eficiente	Glb	1	2.000	2.000
2 0,9	Retiro metal desplegado rejas fachada acceso	Glb	1	4.000	4.000
2 1,0	Retiro de escombros	Glb	1	30.000	30.000
<b>3</b>	<b>ALBANILERIA</b>				
3 0,1	Pavimento baldosas monolíticas pulido (interior)	m2	5	3.500	17.500
3 0,2	Dintel abertura	Glb	1	5.000	5.000
3 0,3	Revestimiento cerámico	m2	6	2.400	13.200
3 0,4	Revoque pared despensa	m2	11	1.200	13.392
3 0,5	Pavimento baldosas monolíticas lavado (exterior)	m2	1	3.500	3.500
<b>4</b>	<b>PINTURA</b>				
4 0,1	Pintura despensa y pared baño	m2	14	1.200	16.392
4 0,2	Pintura sobre metal desplegado	Glb	1	6.000	6.000
<b>5</b>	<b>CARPINTERIA</b>				
5 0,1	Abertura tipo C01	U	1	45.000	45.000
5 0,2	Rejillas ventilación puerta ex. Cocina	U	1	4.500	4.500
<b>6</b>	<b>HERRERIA</b>				
6 0,1	Ajuste porton de acceso	Glb	1	5.000	5.000
6 0,2	Metal desplegado en rejas existentes	Glb	1	55.000	55.000
<b>7</b>	<b>CERCADO, TEJIDO Y PUERTA DE ACCESO</b>				
7 0,1	Cercado antivandalico	ml	47	5.500	258.500
7 0,2	Vigas de fundación	m3	1	35.000	35.000
7 0,3	Dados	m3	3	25.000	62.500
7 0,4	Tubulares 10 x 10 cm	ml	6	2.500	15.000
7 0,5	Colocación puerta reja existente	U	1	2.500	2.500
7 0,6	Colocación tejido galvanizado 7,5 x 5cm x 2m	ml	30	300	9.000
<b>8</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>				
8 0,1	Cambio de Plaqueterías en cocina y despensa	U	10	1.300	13.000
8 0,2	Instalaciones nuevas y plaqueterías en cocina, despensa y comedor	U	5	1.500	7.500
8 0,3	Instalación tomacorriente presurizadora e instalación termomagnética bomba calor	U	2	2.800	5.600
8 0,4	Cambio luminarias campana cocina	U	4	2.100	8.400
8 0,5	Cambio luminaria en baño	U	1	2.100	2.100
<b>9</b>	<b>ACONDICIONAMIENTO SANITARIO</b>				
9 0,1	Grasera y desagües secundarios	Glb	1	13.000	13.000
9 0,2	Instalación de agua fría y caliente	Glb	1	9.000	9.000
9 0,3	Kit de presurización	U	1	22.000	22.000
9 0,4	Calentador eficiente	U	1	100.000	100.000
<b>10</b>	<b>VARIOS</b>				
10 0,1	Limpieza de obra	Gbl	1,00	10.000	10.000
10 0,2	Estantería metálica para despensa	U	1	6.000	6.000
10 0,3	Protección A° Galv. en extractor	U	1	12.000	12.000
	<b>SUB TOTAL</b>				<b>975.534</b>